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RC LUCE s.r.l. è stata fondata nel 1983. 

In più di 30 anni di attività è diventata una delle aziende più importanti nel settore 

dell’illuminazione, in particolare nel campo:

• CIVILE

• INDUSTRIALE

• COMMERCIALE

• OSPEDALIERO

• ARCHITETTURALE

• SPORT

• STRADALE

• DECORATIVO

• TUNNEL

La RC LUCE SRL è specializzata nella fornitura di plafoniere per impiantistica 

generale, sia a livello industriale che civile, ospedaliera con produzione in sede di 

testaletto personalizzati in base alle richieste e necessità. 

Caratteristica principale che ci contraddistingue è la qualità e la possibilità di 

poter produrre oltre allo standard anche apparecchi speciali.

La nostra produzione ricopre vari settori tra i quali  ambienti asettici, carceri, 

ambienti militari, metropolitane, stadi, porti, mercati, ospedali, cantieri, case di 

cura, negozi, supermercati e articoli da galleria in acciaio inox e/o con agganci  

speciali, strade, autostrade e illuminazione di grandi aree.

Alla competenza professionale si aggiunge un’adeguata conoscenza ed 

esperienza, garantendo la realizzazione con Sistemi di Qualità secondo le norme 

sviluppo prodotti e progettazione illuminotecnica.

ISO 13485:2012* e UNI EN ISO 9001:2009*.

RC LUCE SRL ha anche portato avanti negli ultimi 10 anni lo sviluppo e l’applicazione 

della tecnologia a LED, realizzando una gamma di prodotti LED capace di coprire 

ogni ambito di utilizzo sia per interno che per esterno.

Il sistema di gestione qualità, diretto da RC LUCE s.r.l. garantisce: 

• un ulteriore riconoscimento nei confronti dei propri consumatori

• una continua ricerca per sviluppare al meglio la qualità dei suoi 

   prodotti

• un costante incentivo e motivazione nella ricerca delle nuove    

   tecnologie di luce

*In fase di adeguamento alla versione ISO 13485:2016 e alla versione UNI EN ISO 9001:2015
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CONTATTI:

Informazioni generiche: rcluce@rcluce.it 

Vendite Italia: offer@rcluce.it 

Vendite estero: evaexport@rcluce.com 

Commerciale: commerciale@rcluce.it 

Informazioni tecniche: tecnico@rcluce.com 

www.rcluce.com

Direttore commerciale: direzionecommerciale@rcluce.com 



RC LUCE è partita dal puro concetto di luce, intesa come la necessità di illuminare 

dell’illuminazione si è consolidata in un mercato soggetto a un continuo mutamento, 

La capacità dell’azienda di adattarsi a questa inevitabile evoluzione consiste nel 

così nuovi punti di forza che le consentono di essere competitiva al massimo grado. 

Nel corso del tempo tale processo determina e consolida il cosiddetto “know-how”, 

l’essenza dell’azienda stessa, ovvero l’esperienza, ciò che sta a monte di 

qualsiasi tentativo di innovazione e sviluppo; il futuro non può prescindere né dal 

passato e né dal presente. 

RC LUCE, proprio grazie al suo know-how, essendo padrona di una propria cultura 

della luce, che va oltre al semplice concetto di “illuminazione” intesa come “fare 

luce”, riesce ad offrire una gamma completa di prodotti pronta a soddisfare 

le esigenze richieste dal mercato (bisogni esplicitati) e di anticiparne le 

soluzioni (bisogni latenti).

Qualità, ricerca, sviluppo e innovazioni sono le key-words che più la rappresentano, 

nonché garanzia per i nostri clienti. 

questo, tutti i prodotti RC LUCE vengono progettati, lavorati, assemblati e testati 

internamente in accordo col Sistema di Gestione qualità aziendale;

ISO 13485:2012* e ISO 9001:2009*.

E’ questa la mission di RC LUCE, offrire elevati standard qualitativi, soluzioni 

innovative e a basso impatto energetico per progettare, non più solo luce che 

illumina, ma LUCE che dà forma allo spazio, ponendo sempre in primo piano 

l’uomo, lo spazio in cui vive e le attività che in esso vi svolge, nel rispetto di 

una sostenibilità ambientale da cui non si può prescindere. È questo l’assioma 

da cui bisogna cominciare quando si parla di illuminazione: mettere l’uomo in 

relazione con lo spazio attraverso la luce.

*In fase di adeguamento alla versione ISO 13485:2016 e alla versione UNI EN ISO 9001:2015

FILOSOFIA
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SISTEMA DI GESTIONE DELLA QUALITÀ CERTIFICATO

AZIENDA CERTIFICATA

La nostra azienda attua un sistema di gestione della qualità attraverso scelte di tipo 

strategico che aiutano sia la soddisfazione del cliente che la nostra organizzazione interna.

- “Sistema di gestione per la qualità - Requisiti” UNI EN ISO 9001

- “Sistemi di gestione per la qualità - Dispositivi medici” UNI/CEI EN ISO 13485.

- Fornire con regolarità i nostri prodotti ed i nostri servizi che soddisfano i requisiti del cliente;

- Facilitano ed accrescono la soddisfazione del cliente

-

Questa strategia deriva da un’attenta analisi di diversi fattori interni ed esterni, e promuove 

aumentare i propri risultati. 

Per la corretta attuazione del proprio sistema, RC Luce rende disponibile, a supporto del 

per una corretta qualità dei servizi e prodotti offerti.
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RC LUCE offre a progettisti e installatori del settore illuminotecnico, che si 

trovano ad affrontare un mercato con esigenze sempre più complesse e 

articolate, un servizio di consulenza alla progettazione basato su: 

• Analisi della domanda e raccolta di dati

•

• Valutazione tecnico/commerciale del prodotto ideale

• Studi illuminotecnici (software: Litestar / Dialux)

• Soluzioni personalizzate

Gli input provenienti dall’esterno, l’analisi del mercato, il continuo aggiornamento 

delle tecnologie di ultima generazione e l’uso di software di calcolo illuminotecnico 

• interni 

• esterni architetturali 

• stradali

   commerciali, aree verdi, piste ciclo-pedonali, centri storici, ecc.)

• sportivi (al coperto/all’aperto: campi da calcio e calcetto di tutte le

   categorie, campi da tennis, bocce, piscine, beach-volley, ecc.)

• tunnel (sottopassi, gallerie)

 

consentono a RC LUCE di rispondere tempestivamente e al meglio alla domanda 

di questo mercato sempre più esigente, più specializzato e critico, ponendo così 

l’azienda ai massimi livelli di competitività del settore.

RC LUCE offre assistenza e consulenza a 360 gradi, 

alla fornitura e di fondamentale importanza è l’assistenza post vendita

di supportare i clienti passo dopo passo e in modo duraturo nel tempo, creando 

fra domanda-offerta.

Proprio in funzione di questo servizio di consulenza a 360 gradi, si ritiene utile 

fornire agli interlocutori, una breve panoramica sulle principali linee guida 

dell’illuminotecnica, per porre le basi o consolidare i fondamenti di una cultura 

della luce, che li indirizzerà ad una scelta più consapevole e mirata della vasta 

gamma di prodotti che RC LUCE offre, grazie anche al supporto del nostro team 

 di progettisti, tecnici e commerciali.

RC LUCE sul WEB

Ulteriore strumento di assistenza che RC LUCE offre ai suoi clienti, è la trasmissione 

di informazione, sempre aggiornata, anche sul sito web 

www.rcluce.com. 

Fa parte del suo servizio e offre tutte le notizie sull’azienda, sulla gamma di prodotti 

a catalogo e le novità, a Voi è stato dedicato un apposito campo da compilare, per 

consentirVi di inviare richieste online direttamente a RC LUCE, che provvederà ad 

CONSULENZA E 
PROGETTAZIONE

OFFERTA
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SCHEDA TIPO DEI PRODOTTI

Standard A richiesta
Sorgente a LED
(se presente)

Descrizione prodotto

Norme di riferimento

Descrizione prodotto: 
elenco delle principali 
caratteristiche 
meccaniche ed 
elettriche

Nome prodotto
distinto per tipologia 
di ottica:
(ottiche riportate 
complete nella 
tabella sottostante)

Nome famiglia prodotto

Tipologia di fascio

Tipologia di installazione

Descrizione famiglia prodotto

Personalizzazione 
fuori standard con 
l’aggiunta di
optional a richiesta

Dimensioni di 
massima: quotati 
su disegno o riportati 
nella tabella

Principali curve 
fotometriche

Tabella riassuntiva 
delle principali 
caratteristiche 
e potenze delle 

standard; 
Personalizzazioni di 
potenze diverse su 
richiesta

Numero della pagina

Applicazioni

Marcatura CE
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FASCIO ASIMMETRICO ALTO-BASSO DESTRA

FASCIO ASIMMETRICO ALTO-BASSO SINISTRA

FASCIO DIRETTO-INDIRETTO SIMMETRICO

MONTAGGIO A SOSPENSIONE IN LINEA

LEGENDA SIMBOLOGIE
MONTAGGIO FASCIO

ORIENTABILE

FASCIO WALL WASHER BASSO

MONTAGGIO DA INCASSO A SOFFITTO

FASCIO DIRETTO-INDIRETTO ASIMMETRICO

MONTAGGIO DA INCASSO A PAVIMENTO

FASCIO FARETTI

MONTAGGIO DA INCASSO A PARETE

MONTAGGIO A PARETE

FASCIO PARETE SIMMETRICO

MONTAGGIO A FUNE

FASCIO WALL WASHER

MONTAGGIO A PLAFONE

MONTAGGIO A SOSPENSIONE

FASCIO SBRACCIO SIMMETRICO

FASCIO DIRETTO-INDIRETTO

FARETTI ORIENTABILI A SOFFITTO

FASCIO BILATERALE

FARETTI MONTAGGIO A BINARIO

PROIETTORI

FASCIO ALTO-BASSO 

MONTAGGIO A SOSPENSIONE CON SBRACCIO

FASCIO BASSO-ALTO

MONTAGGIO A TESTAPALO

FASCIO ASIMMETRICO BASSO-ALTO DESTRA

MONTAGGIO A TESTAPALO LATERALE

FASCIO ASIMMETRICO BASSO-ALTO SINISTRA

FARETTO A PAVIMENTO

FARETTO A PLAFONE

STAFFA A SOFFITTO

STAFFA PARETE

ATTACCO A CANALINA

SBRACCIO LATERALE

TORRE FARRO
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ALIMENTAZIONE ELETTRONICA

CARATTERISTICHE TECNICHE

TENSIONE E FREQUENZA

ALIMENTAZIONE ELETTRONICA 1-10V

GRADO DI PROTEZIONE 

ALIMENTAZIONE ELETTRONICA DALI

INDICE RESA CROMATICA

TEMPERATURA COLORE

ESPOSIZIONE AL VENTO

CLASSE ENERGETICA A

CLASSE ENERGETICA A+

CLASSE ENERGETICA A++

CERTIFICAZIONE DI CONFORMITÀ EUROPEA ENEC

PRODOTTO CONFORME ALLE DIRETTIVE 

DELL’UNIONE EUROPEA

ALIMENTAZIONE ELETTRONICA SWITCH DIM

ALIMENTAZIONE ELETTRONICA DSI

ALIMENTAZIONE ELETTRONICA ASTRODIM

GRADO DI RESISTENZA ALL’URTO MECCANICO

ALIMENTAZIONE ELETTRONICA STEPDIM

ALIMENTAZIONE CONVENZIONALE

CLASSE DI ISOLAMENTO I

SORGENTE LED

PANNELLO SOLARE

CLASSE DI ISOLAMENTO II

CLASSE DI ISOLAMENTO III

NEMA SOCKET

EMERGENZA

APPARECCHIO IDONEO ALL’INSTALLAZIONE SU 

SUPERFICI IMFIAMMABILI

XX-XX

XXX-XXX

XX

XX

XXXX

XXXX
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INDICE GENERALE  

 
 PLAFONIERE ASETTICHE E OSPEDALIERE 

 

 PLAFONI E SOSPENSIONI
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PLAFONIERE ASETTICHE E OSPEDALIERE 

 
   

 

 ASETTICLED-55

 

 CLEANLED INOX EN 65

 

 
CLEANLED INOX PL 55

 
CLINIC LED - D/110

 

 
FARMLED PL 55

 FARMLED PL 65

 STARLED 65
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ASETTICLED 55 DKLFOTOMETRIE ASETTICLED 55 VS ASETTICLED 55 VP

APPARECCHI DA INCASSO LED AD ALTA EFFICIENZA
Per ambienti sterili e sale operatorie

Standard

Apparecchi di illuminazione per ambienti 

sterili e asettici

Modulo 300/600x1200 - 300/600X1500

NORME
CEI/EN 60598-1 Apparecchi di illuminazione

CEI/EN 62471 Sicurezza fotobiologica conforme al gruppo di rischio ESENTE RGO

CEI/EN 62031 Moduli LED per illuminazioni generali 

2014/30/CE Compatibilità elettromagnetica degli apparecchi di illuminazione

CARATTERISTICHE MECCANICHE
Cassonetto

perfetta tenuta al microorganismo, verniciato con polveri epossipoliesteri di colore 

bianco previo trattamento di fosfosgrassaggio RAL9003.

Telaio porta diffusore in estruso di alluminio ossidato colore naturale.

Fissaggio del telaio al corpo mediante viti imperdibili in acciaio INOX.

Guarnizione monocorpo a struttura cellulare antinvecchiante.

Bandella portacomponenti elettrici a moduli LED in alluminio satinato ad alta 

dissipazione termica.

Pressacavo PG 13,5 per la tenuta e la protezione meccanica dei conduttori a 

tenuta stagna IP66.

Cavi elettrici unipolari in PVC HT 90C°- sezione 0,5mm.

Morsettiera di alimentazione con fusibile sezionabile.

Supporti di sicurezza allocati sul dorso dell’apparecchio per l’ancoraggio a 

(obbligatorio in zone sismiche).

CARATTERISTICHE ELETTRICHE
Cablaggio elettronico EEI A2 a corrente costante.

Alimentazione 230V 50/60Hz - Fattore di potenza >0,95

Gruppo ottico

potenza, assemblati su speciali supporti di alluminio ad alta dissipazione termica.

Indice di Resa Cromatica CRI (Ra) >80

Tolleranza di colore minima MacAdam 3

T colore 4000K (a richiesta altre T di colore disponibili).

 

CAMPO D’IMPIEGO
Sale operatorie, industrie chimiche, cliniche, studi dentistici, ospedali in genere, 

laboratori farmaceutici, ecc.

A RICHIESTA:
• 

• Gruppo di emergenza autonomia 2h

• Doppia accensione

• LED con temperature di colore 3000K o 5500K

• Alimentatore dimmerabile con protocollo DALI o 1-10V

• Colori a RAL

•

• LED con CRI >90

TIPOLOGIA SCHERMI
DKL = ottica parabolica Dark Light in alluminio a specchio 99,85%

< 200 cd/m2 per angoli > 60° trasversali e longitudinali.

DKS = ottica parabolica in alluminio satinato 99,85% < 200 cd/m  per angoli 

> 65° trasversali e longitudinali.

Chiusura con Diffusore in vetro trasparente temperato chimicamente.

VS = schermo diffusore in vetro satinato temperato.

VP = schermo diffusore in vetro microprismato temperato.

PC = schermo diffusore in policarbonato prismato internamente antiurto

e autoestinguente V2.

PO = schermo diffusore in policarbonato opale antiurto e autoestinguente V2.

ASETTICLED 55 VP

ASETTICLED 55 DKL

ASETTICLED-55
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DIMENSIONI IN MM

Articolo OTTICA

DKL   DKS    VS    VP    PC    PO

LED SMD

(W)

Potenza

dissipata

(W)

T

colore

(K)

Corrente

pilotaggio

(mA)

Dimensioni mm

TIPO “A”

  (A)       (B)         (E)       

Dimensioni mm

TIPO “S”

  (A)          (B)         (E)   

Flusso

nominale

(lm)

ASETTICLED-55 • • • • •  • 2X10,5W 23,3W 4000 450 295 595 16 325 625 30 3500

ASETTICLED-55 • • • • •  • 2X12,3W 27,3W 4000 275 295 595 16 325 625 30 4500

ASETTICLED-55 • • • • •  • 3X10,5W 35W 4000 450 595 595 16 625 625 30 5250

ASETTICLED-55 • • • • •  • 4X8W 35,5W 4000 350 595 595 16 625 625 30 5640

ASETTICLED-55 • • • • •  • 4X10,5W 46,6W 4000 450 595 595 16 625 625 30 7000

ASETTICLED-55 • • • • •  • 4X12,3W 54,6W 4000 275 595 595 16 625 625 30 9000

ASETTICLED-55 • • • • •  • 2X16W 35,5W 4000 350 295 1195 16 325 1225 30 5640

ASETTICLED-55 • • • • •  • 2X21W 46,6W 4000 450 295 1195 16 325 1225 30 7000

ASETTICLED-55 • • • • •  • 2X24,6W 54,6W 4000 275 295 1195 16 325 1225 30 9000

ASETTICLED-55 • • • • •  • 4X16W 71W 4000 350 595 1195 16 625 1225 30 11280

ASETTICLED-55 • • • • •  • 4X21W 93,3W 4000 450 595 1195 16 625 1225 30 14000

Nota:i valori riferiti ai LED sono
tecnologia LED. NOTA: Potenze e dimensioni apparecchio personalizzabili su richiesta.  ESEMPIO DI ORDINE: ASETTICLED 55 VS 4x10,5W TIPO “A”.

Articolo OTTICA

 DKL    DKS     VS      VP      PC       PO

LED SMD

(W)

Potenza

dissipata

(W)

T

colore

(K)

Corrente

pilotaggio

(mA)

Dimensioni mm

TIPO CLIP-IN “N”

  (A)         (B)         (C)       

Flusso

nominale

(lm)

ASETTICLED-55-CLIP • • • • • • 4X8W 35,5W 4000 350 598 598 80 5640

ASETTICLED-55-CLIP • • • • • • 3X10,5W 35W 4000 450 598 598 80 5250

ASETTICLED-55-CLIP • • • • • • 4X10,5W 46,6W 4000 450 598 598 80 7000

ASETTICLED-55-CLIP • • • • • • 4X12,3W 54,6W 4000 275 598 598 80 9000

ASETTICLED-55-CLIP • • • • • • 4X13,5W 60W 4000 300 598 598 80 9760

ASETTICLED-55-CLIP • • • • • • 4X21W 93,3W 4000 450 598 1198 80 14000

ASETTICLED 55 PO ASETTICLED 55 PC

TIPOLOGIA CLIP-IN “N”

TIPOLOGIE INCASSO
TIPO “A”

(apparecchio in appoggio)

TIPO “S”

“ARMISTRONG” (montaggio con staffe)

TIPO “N”

struttura nascosta (montaggio con staffe)

TIPO “CLIP-IN”

(montaggio con staffe)

TIPO “A” TIPO “N”

TIPO “CLIP-IN”

TIPO “S”

Con pannelli in alluminio 600x600mm

ASETTICLED-55
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PLAFONI E SOSPENSIONI 
 

 

 ECLISSE LED 

 

 LINEALED 5 

 

 

LINEALED DKL

 

 LUNAR LED  

 

 MIRALED PL  

 

 MIRALED 55 PL

 

 

LINEALED 10

 

 

 PLAFONLED 
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24

27

28

29

25

30

26

 RIALTOLED 32
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27



28
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30



31
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PLAFONIERE DA INCASSO 
 

 

 DOGALED 

 

 DOGASISTEM 

 

 

INCALED

 

 METRALED  

 

 STARLED  

 

 STARLED-55

 

 

DOGASISTEM-55

 

 

 STARLED-S 
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45

40
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40
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 ARTICALED 

 DELTALED  

 

NILOLED

 POLIKLED  

 RACQUEX LED 

 SECURLUXLED 

METROLED

 

 TIGERLED  
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49
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50
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48
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55



56
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 COSMOLED 

 MARKETLED 

 

PEGASOLED-65

 PRESTIGE  

 RENOLED  

 SPORTLED 

PEGASOLED

 

 TRAINLED  
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64

66

67

62

68

63

 ZARALED  70



59



60



61



62



63



64



65



66



67



68
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APUSLED 1/2

APUSLED V1/V2

APUSLED V 

73

74

75

CLASSLED

CLEOLED

CUBELED

DADOLED

FLATLED

78

79

80

81

77

MICROLED 82

PLATALED

RAGGIOLED

RADIUM-R

RADIUM-Q

83

84

86

86

REVERSALED 87

APUSLED VP 76



73



74



75



76



77



78



79



80



81



82
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84



85



86



87



88
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FARETTI E BINARIO

NAOS

NAOS-TRACK

PRETTYLED

92

96

9

TRACK 98



92
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9
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FARETTI DA INCASSO  
 

 

  

 

  

 

  

 

  

 

  

 

 
 

100

ATONLED-S 101

ATONLED-L 103

ATONLED-M 102

ATONLED-65 104

CREONLED 106

CLEFLED 106

DREAMLED-R 107

ELIOLED 109

DREAMLED-Q 108

IBISLED 110

LOTUS 111

PARLED-PS 113

MIRROR 112

PARLED-R 114

PERISCOPIO 116

PECOSLED 115
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102



103



104



105



106



107



108



109



110



111



112



113



114



115



116



ALFALED 119

ZETALED 120

117



118



119



120







RC LUCE s.r.l.
Viale Umbria, 5/7
20089 Rozzano (Mi), Italia 
C.F. e P. Iva: IT07149180155
Tel: +39 02 89202128
         +39 02 89202201

Web: www.rcluce.com
Mail: rcluce@rcluce.it


